
 

1 
 

Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

se sídlem Pardubice – Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 532 20 
IČ: 63217066, DIČ: CZ63217066 
zastoupená Ing. Tomášem Pelikánem, místopředsedou představenstva 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, pobočkou Pardubice, oddíl B, vložka 1241 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice 
č. ú. 

na straně postupitele (dále jen ,,Postupitel“) 

a 

ABEWY s.r.o. 

se sídlem: Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3 
IČO: 279 44 514, DIČ: CZ27944514 
zastoupená Martinem Stehnem, generálním ředitelem 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
C, vložka 128351 

 
na straně postupníka (dále jen ,,Postupník“) 

uzavřeli v souladu s ustanoveními § 1879 a násl. občanského zákoníku tuto: 

 

Smlouvu o postoupení pohledávek 

(dále jen „Smlouva o postoupení“) 

 

I. 

Postupitel je ke dni uzavření Smlouvy o postoupení aktuálním věřitelem pohledávek 

vzniklých při provozování drážní dopravy a provozování silniční motorové dopravy 

osobní na základě ustanovení § 37 odst. 5 písm. b) zákona o dráhách, resp. ustanovení § 

18a odst. 2 písm. c) zákona o silniční dopravě. Dlužníky těchto pohledávek jsou cestující, 

kteří se na výzvu pověřené osoby neprokázali platným jízdním dokladem (dále jen 

„Dlužníci“). Tyto pohledávky sestávají z dlužného jízdného a příslušných přirážek 

k jízdnému dle Tarifu MHD a Smluvních přepravních podmínek Dopravního podniku 

města Pardubic a.s. (dále jen „Smlouva o přepravě“). 

II. 

Postupitel touto Smlouvou o postoupení postupuje podle ustanovení § 1879 a násl. 

občanského zákoníku Postupníkovi pohledávky za Dlužníky z titulu Smlouvy o přepravě 

specifikované v příloze č. 1 této Smlouvy o postoupení s jejich veškerým příslušenstvím 

a veškerými právy s nimi spojenými, které Postupiteli vznikly za cestujícími z titulu 



 

2 
 

neprokázání se platným jízdním dokladem na výzvu pověřené osoby Postupitele jako 

dopravce (dále jen „Pohledávky“). Postupník pak na základě této Smlouvy o postoupení 

Pohledávky přijímá. 

 

III. 

Postupitel prohlašuje, že Pohledávky jsou způsobilé k postoupení, nejsou promlčené a 

zejména, že postoupení Pohledávek nevylučuje jakákoliv dohoda Postupitele s Dlužníky. 

Postupitel dále prohlašuje, že Pohledávky do dne uzavření této Smlouvy o postoupení 

nezanikly (vyjma situace na kterou pamatuje článek VI. této smlouvy), nestaly se 

promlčenými, ani nebyly postoupeny jiné osobě, a to ani zčásti či co do jejich 

příslušenství. V případě, že některá z Pohledávek bude i přes prohlášení Postupitele 

promlčená nebo nezpůsobilá k postoupení, vrátí Postupitel Postupníkovi bez zbytečného 

odkladu část Kupní ceny připadající na promlčenou pohledávku nebo pohledávku 

nezpůsobilou k postoupení. 

IV. 

Postupník se zavazuje za postoupené Pohledávky uhradit úplatu ve výši 12,2 % (slovy: 

dvanáct celých dvě desetiny procenta) z nominální hodnoty postupovaných Pohledávek, 

a to ve lhůtě 14 dnů od podpisu této Smlouvy o postoupení na účet Postupitele vedený u 

Komerční banky, a.s., č. účtu  pod variabilním symbolem 

20190112 (dále jen „Kupní cena“). Kupní cena byla stanovena též s ohledem na 

skutečnosti, že Dlužníci byli 1x upomenuti, že část Pohledávek je za Dlužníky, kteří jsou 

cizími státními příslušníky, a část za Dlužníky, jejichž trvalý pobyt je evidován na 

ohlašovně jakož i že mezi Dlužníky je značná recidivita. 

V.  

Účinky postoupení každé jednotlivé pohledávky z Pohledávek nastávají dnem zaplacení 

dohodnuté Kupní ceny za postoupení celého souboru Pohledávek. Pro účely této 

smlouvy se den zaplacení dohodnuté Kupní ceny považuje za den postoupení. Dnem 

postoupení přecházejí jednotlivé pohledávky z Pohledávek na Postupitele. 

S postoupenými Pohledávkami nabývá Postupník i jejich veškeré příslušenství a všechna 

práva s nimi spojená. 

VI. 

Pokud některý z Dlužníků splní zcela či částečně svůj dluh vůči Postupiteli po 

vyhotovení přílohy č. 1, ale před tím, než postoupení nabude účinků, a pohledávka 

zahrnutá do přílohy č. 1 tak zcela či z části zanikne přede dnem jejího postoupení, 

oznámí to Postupitel bez zbytečného odkladu Postupníkovi. Celková výše Kupní ceny 

bude snížena o úplatu připadající na uhrazené pohledávky. 

VII. 

Postupitel zmocňuje Postupníka k vyrozumění Dlužníků o postoupení pohledávky 

jménem Postupitele. Náklady vyrozumívání Dlužníků ponese Postupník.  



 

3 
 

VIII. 

Pokud některý z Dlužníků po postoupení pohledávky splní svůj dluh zcela nebo z části 

Postupiteli, je Postupitel povinen každé takové plnění bezodkladně oznámit 

Postupníkovi a řádně označit pohledávku, na kterou bylo takto plněno. Každé takové 

plnění převede Postupitel neprodleně na bankovní účet Postupníka číslo 

106 618 319/0800 vedený u České spořitelny a.s. pod variabilním symbolem, kterým 

bude číslo zápisu o provedené přepravní kontrole. 

IX. 

Doklady vztahující se k Pohledávkám bude předávat pověřená osoba Postupitele a 

přebírat pověřená osoba Postupníka. K předání dojde v sídle Postupitele po úhradě 

Kupní ceny za postoupení Pohledávek. O fyzickém předání dokumentů vztahujících se 

k postupovaným Pohledávkám bude smluvními stranami sepsán písemný protokol. 

Postupitel se zavazuje předat Postupníkovi nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů po 

zaplacení Kupní ceny veškeré doklady vztahující se k postoupeným Pohledávkám, které 

má Postupitel k dispozici v originále nebo fotokopii, a to zejména zápisy o provedené 

přepravní kontrole včetně příloh a vrácené nedoručené upomínky Dlužníkům.  

Postupitel se zavazuje předat Postupníkovi nejpozději do 5 (pěti) pracovních dnů po 

zaplacení Kupní ceny v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nosiče dat 

veškerá systémově dostupná data týkající se postoupených Pohledávek. 

X. 

Nevymahatelnost některé z postoupených Pohledávek, například z důvodu neúčinnosti 

výkonu rozhodnutí, nemajetnosti dlužníka, nezastižitelnosti dlužníka v místě trvalého 

bydliště, jeho úmrtí apod. nezakládá Postupníkovi právo na vrácení části Kupní ceny 

odpovídající výši za postoupení této jednotlivé pohledávky Postupitelem a ani žádné 

další nároky. Postupitel neručí za dobytnost Pohledávek. Postupník si je vědom 

skutečnosti, že Pohledávky jsou z podstatné části nedobytné. 

Postupitel se tímto zavazuje poskytnout Postupníkovi součinnost potřebnou pro 

přechod všech práv spojených s postoupenými Pohledávkami a při uplatnění 

postoupených Pohledávek, kdy Postupník doloží požadavek na danou součinnost od 

orgánu (typicky soudu), u kterého pohledávku uplatnil. 

XI. 

Při vymáhání Pohledávek postoupených dle této Smlouvy o postoupení je Postupník 

povinen postupovat výlučně v souladu s platným právním řádem a takovým způsobem, 

aby v důsledku činnosti Postupníka nedocházelo k poškození dobrého jména 

Postupitele. 

XII. 

Postupník se zavazuje dodržovat veškeré právní předpisy týkající se ochrany osobních 

údajů, které jsou v souvislosti s postoupením Pohledávek předány Postupníkovi. Pokud 

Postupník poruší zákonné povinnosti ohledně ochrany osobních údajů a Postupiteli by 



 

4 
 

takovým jednáním vznikl sankční postih, má Postupitel vůči Postupníkovi právo na 

náhradu částky ve výši uložené majetkové sankce. Tím nejsou dotčena oprávnění 

Postupníka vykonávat v souladu s platnými právními předpisy veškerá práva 

Postupníka. 

XIII. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění 

v registru smluv provede Postupitel. Postupitel se zavazuje zajistit uveřejnění 

bezodkladně, nejpozději do 14 dnů ode dne uhrazení Kupní ceny. V případě, že 

Postupitel tuto svoji povinnost řádně a včas nesplní, odpovídá Postupníkovi za veškerou 

škodu, která mu v důsledku nesplnění této povinnosti vznikne.  

Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných číslovaných dodatků v listinné podobě 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně a na důkaz toho 

tuto smlouvu ve dvou stejnopisech podepisují. 

Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 
 Příloha č. 1 – Seznam postupovaných pohledávek  
 Příloha č. 2 – Vzor oznámení o postoupení pohledávky 
 

V …………………………. dne ..…………… V Pardubicích dne 11. 6. 2020 

 

 

 

…………………………………………………  …………………………………………………………. 
ABEWY s.r.o.               Dopravní podnik města Pardubic a.s. 
Martin Stehno    Ing. Tomáš Pelikán 
generální ředitel                                           místopředseda představenstva 
 
 

 

  
 




